terça-feira, 9 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e
com fundamento na Lei nº 14.133/2021, e posteriores alterações, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR,
o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.º 021/2025, cujo objeto é
a contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de lençóis, pijamas, cobertores, camisolas
e fardamentos personalizado com logomarca, destinados ao Hospital Municipal Doutor Jair Braga, com a
finalidade de garantir a manutenção das atividades e o adequado atendimento na unidade de saúde, em favor
das empresas: MED PROD. MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 45.412.915/0001-
42, sediada na Avenida Pedro Ribeiro, s/nº, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá/BA, vencedora dos itens: 1 - 2 -
3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 13 - 14 - 15 - 16 - 20 - 23, totalizando o valor de R$ 27.408,50 (vinte e sete mil,
quatrocentos e oito reais e cinquenta centavos), OLIVEIRA ESTRELA CONFECÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ: 32.575.646/0001-93, sediada na Ladeira da Praça, nº 22, Edifício Erondina, Loja Térreo, Centro,
CEP: 40.026-058, Salvador/BA, vencedora dos itens: 9 - 10 - 11 - 12 - 17 - 18 - 19 - 22 - 24, totalizando o
valor de R$ 7.410,00 (sete mil, quatrocentos e dez reais) e ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUÇÃO
INDUSTRIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 55.690.054/0001-18, sediada na Rua Doutor Antônio Gomes Pinto
Coelho, nº 1279, Centro, CEP: 39.260-000, Várzea da Palma/MG para o item: 21, totalizando o valor de R$
480,00 (quatrocentos e oitenta reais). Nas condições apresentadas em suas propostas de preços. Uauá/BA, 11
de agosto de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF3FAF6D6D08C08574CA6B4BC1538E85

		2025-09-09T14:16:46-0300